
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 2.284.000 EUR.
Importe 678.810 EUR.
Importe (sin impuestos) 561.000 EUR.
Plazo de Ejecución

48 Mes(es)
Observaciones: Para cada lote: Duración inicial de 12
meses y 3 posibles prórrogas de 12 meses de
duración cada una de ellas.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024-01009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2024 a
las 10:04 horas.

Contratación de los servicios de apoyo técnico a la Dirección de Infraestructuras de la Armada en trabajos
de delineación en el Arsenal de Ferrol (La Coruña), Arsenal de la Carraca (Cádiz), Arsenal de Las Palmas
(Gran Canaria), Arsenal de Cartagena (Murcia) en la Base Naval de Rota (Cádiz),en la Dirección de
Infraestructuras (Madrid) y Cuartel General de la Armada (Madrid)

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oXJ6rqN6BVpq1DdmE7eaXg%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España S.A., S.M.E. y M.P.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones
Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oXJ6rqN6BVpq1DdmE7eaXg%3D%3D
http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones


Lugar

Sede Isdefe

Evento apertura sobre administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/07/2024 a las 14:01 horas

Lugar

Sede Isdefe

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 3
(28040) Madrid España

Evento apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 09:00 horas
Evento apertura oferta económica

Recepción de Ofertas

Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España S.A.,
S.M.E. y M.P.

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 3
(28040) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España S.A.,
S.M.E. y M.P.

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 3
(28040) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España S.A.,
S.M.E. y M.P.

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 3
(28040) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914115011
Fax +34 914114703
Correo Electrónico unidadcontratacion@isdefe.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 3
(28040) Madrid España
ES300

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : 157.4 LCSP

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D


Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 3
(28040) Madrid España

Evento apertura sobre administrativo

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Medios electrónicos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/06/2024



Valor estimado del contrato 456.800 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 135.762 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.200 EUR.
Clasificación CPV

72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de
software, Internet y apoyo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de apoyo técnico a la Dirección de Infraestructuras de la
Armada en trabajos de delineación en el Arsenal de Ferrol (La Coruña), Arsenal de la Carraca (Cádiz),
Arsenal de Las Palmas (Gran Canaria), Arsenal de Cartagena (Murcia) en la Base Naval de Rota (Cádiz),en la
Dirección de Infraestructuras (Madrid) y Cuartel General de la Armada (Madrid)

Descripción del procedimiento
Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Valor estimado del contrato 2.284.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 678.810 EUR.
Importe (sin impuestos) 561.000 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Observaciones: Para cada lote: Duración inicial de 12 meses y 3 posibles prórrogas de 12 meses de duración cada una de
ellas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: Duración inicial + Prórrogas (Ver apartado 2 del anexo I del PCAP)
Opciones: Duración inicial + Prórrogas (Ver apartado 2 del anexo I del PCAP)

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Servicio de Apoyo Técnico a la Dirección de Infraestructuras de la Armada en el Arsenal de Ferrol

Descripción del lote Servicio de Apoyo Técnico a la Dirección de Infraestructuras de la Armada en el Arsenal de Ferrol

Condiciones de Licitación



Valor estimado del contrato 228.400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 67.881 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.100 EUR.
Clasificación CPV

71200000 - Servicios de arquitectura y servicios
conexos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 456.800 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 135.762 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.200 EUR.
Clasificación CPV

72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de
software, Internet y apoyo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - ver PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - ver PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - ver PCAP

Lote 2: Servicio de Apoyo Técnico a la Dirección de Infraestructuras de la Armada en el Arsenal de La
Carraca y en la Base Naval de Rota

Descripción del lote Servicio de Apoyo Técnico a la Dirección de Infraestructuras de la Armada en el Arsenal de La Carraca y en
la Base Naval de Rota

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - ver PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - ver PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - ver pcap

Lote 3: Servicio de Apoyo Técnico a la Dirección de Infraestructuras de la Armada en el Arsenal de Las
Palmas

Descripción del lote Servicio de Apoyo Técnico a la Dirección de Infraestructuras de la Armada en el Arsenal de Las Palmas

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Valor estimado del contrato 685.200 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 203.643 EUR.
Importe (sin impuestos) 168.300 EUR.
Clasificación CPV

71200000 - Servicios de arquitectura y servicios
conexos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 456.800 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 135.762 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.200 EUR.
Clasificación CPV

71200000 - Servicios de arquitectura y servicios
conexos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Capacidad de obrar - ver PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - ver PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - ver pcap

Lote 4: Servicio de Apoyo Técnico, a la Dirección de Infraestructuras de la Armada en el Arsenal de
Cartagena

Descripción del lote Servicio de Apoyo Técnico, a la Dirección de Infraestructuras de la Armada en el Arsenal de Cartagena

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - ver PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - ver PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - ver pcap

Lote 5: Servicio de Apoyo Técnico, a la Dirección de Infraestructuras de la Armada y Cuartel General de la
Armada en Madrid

Descripción del lote Servicio de Apoyo Técnico, a la Dirección de Infraestructuras de la Armada y Cuartel General de la Armada
en Madrid

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - ver PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - ver PCAP



Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - ver pcap

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Evento apertura sobre administrativa
Descripción Ver Pliego de Clausulas Administrativas

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Evento apertura oferta económica
Descripción Según PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantificables automaticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Ver apartado 6.2.1 del PCAP ( Detalle en apartado 6.2.1 del lote correspondiente)Expresión de evaluación 

: 50Cantidad Máxima 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: Ver apartado 6.2.2 del PCAPExpresión de evaluación 
: 50Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Los establecidos en el artículo 71 de LCSP.

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013513907 |  2024-000642123 | Thu, 13 Jun 2024 10:04:34:957 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80044159804798943537230143309137168947 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

